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Asia:  VN/1230/2026

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Perheenyhdistämisen odotusaikaa koskeva ehdotus

Laurea-ammattikorkeakoulu katsoo, että ehdotus perheiden yhdistämisestä asettaa hakijat 
eriarvoiseen asemaan ja kapeuttaa opiskelijajoukkoa, joka pystyy hakeutumaan Suomeen 
opiskelijana. Lisäksi rajoite heikentää Suomen houkuttelevuutta opiskelupaikkana kansainväliselle 
opiskelijalle.  

Perheet, joissa on vain yksi vanhempi, eivät voi käytännössä hakeutua opiskelemaan, koska kynnys 
lapsen jättämiseen kotimaahan nousee erittäin korkeaksi. Laurea-ammattikorkeakoulu näkee, että 
parempi rajaus perheenyhdistämisessä olisi siten, että odotusaika koskee vain täysi-ikäisiä 
perheenjäseniä. Opiskelijan alaikäisen perheenjäsenen oleskeluluvan käsittelyn tulisi tapahtua 
yhtäaikaisesti opiskelijan oleskeluluvan käsittelyn yhteydessä. 

Yli puolet Suomeen tulleista kansainvälisistä opiskelijoista vuonna 2024 on ollut 25–49-vuotiaita, 
tämän ikäiset opiskelijat ovat jo tyypillisesti ehtineet perustamaan perheen tai ovat 
perheenperustamisiässä. Tämä heikentää perheellisten naisten hakeutumista Suomeen 
opiskelemaan, koska tietyistä maista hakeutuminen koulutukseen kohdistuisi lähtökohtaisesti 
miespuolisiin hakijoihin.

YAMK-tutkintojen osalta odotusaika perheenyhdistämisessä ja hakemusprosessin kesto kattaa 
käytännössä koko opiskelijan opintojen ajan. Perheiden integroituminen suomalaiseen 
yhteiskuntaan ei ehdi tapahtua opintojen aikana, joka käytännössä voi johtaa tilanteeseen, että 
opiskelija suorittaa opinnot Suomessa, mutta palaa valmistumisen jälkeen kotimaahansa. 
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Ulkomaalaislain ja tutkija- ja opiskelijalain soveltamista koskeva ehdotus

Selkeyden vuoksi olisi kannatettavampaa käsitellä kaikki Suomeen saapuvat kansainväliset opiskelijat 
saman lain piirissä. 

Kielitaitoedellytystä koskeva ehdotus

Laurea-ammattikorkeakoulu kannattaa opiskelukielen kielitaitoedellytysten ottamista osaksi 
oleskelulupaprosessia. Laurea-ammattikorkeakoulu edellyttää opiskelukielen kielitaidon todentavaa 
kielitestiä ja mittaa valinnassa opiskelijan kielitaitoa erikseen.  Kielitaidon osoittamisen osalta 
lainsäädännön tulee olla selkeärajainen. 

Toimeentuloedellytystä koskevaa asetuksenantovaltuutussäännöstä ja sen perusteella säädettävää 
valtioneuvoston asetusta koskeva ehdotus

Laurea-ammattikorkeakoulu kannattaa toimeentuloedellytysten kirjaamista asetustasolle. Tämä 
selkeyttää nykytilannetta erityisesti Suomeen hakeutuvien opiskelijoiden osalta. Indeksitarkastukset 
on hyvä tehdä esitetyllä aikajänteellä.   

Muuta lausuttavaa esityksestä

Lain perusteluteksteissä ei käsitelty kattavasti ehdotusta siitä, että opiskelijalla tulisi olla selvitys 
varoista koulun vaatimia maksuja varten koko opintojen keston ajaksi. (Sivu 64, ehdotus tutkija- ja 
opiskelijadirektiivin mukaisen oleskeluluvan myöntäminen opiskelua varten) Ehdotus yllätti 
lakiluonnoksessa. Toimeentuloa on mahdollista varmistaa ja hankkia opintojen aikana, tämän vuoksi 
esitys on kohtuuton. 

Korkeakoulut ovat sopineet OKM:n kanssa nousevista tavoitteista lukuvuosimaksullisten 
opiskelijoiden määristä. Lain säätäjän tulee huolehtia siitä, että kansainvälisten opiskelijoiden 
yhdenvertainen kohtelu ja Suomessa opiskelu ovat edelleen mahdollista, eikä lainsäädäntö aseta 
kohtuuttomia vaatimuksia kansainvälistymisen esteeksi.
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